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سیاست 4
فارس- شرمن مذاکره کننده ارشد آمریکا در مذاکرات هسته ای، با بیان این که دانش هسته ای چیزی نیست که بتوان آن را بمباران کرد، فاش کرد: »اقدام نظامی، گزینه ای 
برای مقابله با برنامه هسته ای ایران بود و هنوز هم هست و حتی رئیس جمهور اوباما دستور ساخت سلاح مناسب برای هدف قرار دادن تأسیسات فردو را نیز صادر کرده بود، با 

این حال، دانش هسته ای چیزی نیست که بتوان آن را بمباران کرد.« شرمن افزود: »حتی تحریم هم نمی تواند مانع توسعه برنامه هسته ای ایران شود.«

شرمن: دانش هسته ای ایران چیزی نیست که 
با بمباران از بین برود 

پنج شنبه 8 تیر 1396 . 4شوال 1438 . شماره 19570

...اخبار
جزئیاتی از جنایت پژاک در آذربایجان غربی 

سپاه پاسداران شهرستان ماکو در بیانیه ای، شهادت یکی از 
نیروهای بسیج ویژه سپاه این شهرستان در منطقه پلدشت 
را که به دست عناصر گروهک پژاک انجام شده است، تأیید 
کرد. به گزارش مهر در این بیانیه  اشاره شده که بامداد روز 
دوشنبه ۸ نفر از عناصر تروریستی پژاک با حمله تروریستی 
به روستای ذاکرلو از توابع پلدشت واقع در استان آذربایجان 
غربی، وارد منزل یک تن از نیروهای بسیج ویژه سپاه ماکو 
شده و در حضور اعضای خانواده )دختر و همسر( با شلیک 
۱۰ گلوله وی را ترور کرده و از روستا متواری شده اند. بنا بر 
این گزارش و به گفته شاهدان محلی، در صحنه ترور 3 نوع 
پوکه گلوله از نوع کلاشینکف و چند عدد پوکه مشکوک به 
سلاح ژ 3 کشف شده است. گروهک پژاک در سال های 
اخیر، ضربات سنگینی از نیروی زمینی سپاه دریافت کرده 

است. 

آمریکا: روسیه طرح های مقابله با 
موشک های ایران را وتو می کند 

نماینده آمریکا در سازمان ملل که روز گذشته در کنگره 
کشورش سخن می گفت، با اذعان به حمایت روسیه از ایران 
، گفت: ایرانی ها به آزمایش و شلیک موشک های بالستیک 
اقدام کرده و برای بازیگران بد، سلاح می فرستند. ما باید 
به مقابله با این موارد ادامه بدهیم، اما مشکل این است که 
روسیه آن را وتو خواهد کرد!« وی با تکرار ادعاها علیه ایران 
افزود: »نفوذ ایران در سوریه، مشکل ساز است و این کماکان 
مشکل خواهد بود، چون آنها به طور کامل از بشار اسد 
حمایت می کنند و روسیه هم به طور کامل از ایران حمایت 
می کند. بنابراین، ما داریم سعی می کنیم که این تفکیک را 

انجام بدهیم.«

بحث شورای امنیت را از اسرائیل به ایران سوق دادیم!	 
نیکی هیلی که در مجلس نمایندگان کنگره به پرسش های 
نمایندگان آمریکایی پاسخ می داد، درباره اقداماتش در 
شورای امنیت برای فشار بر ایران افزود: »ما از تحمل یکی 
از خطرناک ترین عادت ها در سازمان ملل، یعنی تحت 
فشار قرار دادن اسرائیل جلوگیری کردیم. ضمن اینکه 
ــاره خاورمیانه را از  مباحثات ماهانه شورای امنیت درب
حملات غیرمنصفانه به اسرائیل به سمت تهدیدهای واقعی 
در منطقه مانند ایران و حماس سوق دادیم.« به گزارش 
فارس این دیپلمات آمریکایی در ادامه به سوالی درباره 
تلاش آمریکا برای آزادی »باب لوینسون«، مأمور سابق سیا 
که مطابق ادعای آمریکایی ها در ایران مفقود شده پاسخ داد 
و گفت که دولت ترامپ، فشار برای بازگرداندن او به آمریکا 
را ادامه خواهد داد. این مقام آمریکایی، سوریه مطلوب را 
سوریه بدون اسد توصیف و از حمایت ایران و روسیه از رئیس 

جمهور قانونی این کشور انتقاد کرد. 

رئیس دادگستری استان تهران با اشاره به 
پرونده سازمان تامین اجتماعی خبرداد 

ارجاع مجدد پرونده سعید مرتضوی به 
کارشناس دادگستری 

رئیس دادگستری استان تهران گفت: پرونده مرتضوی 
به درخواست سازمان تامین اجتماعی به کارشناس 

دادگستری ارجاع داده شده است. 
غلامحسین اسماعیلی در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران ؛ درباره آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی 
و علت ارجاع مجدد این پرونده به کارشناس دادگستری 
ــت: سازمان تامین اجتماعی در ارتباط با  اظهار داش
دریافتی ها و خسارت هایی که در دوران تصدی مرتضوی 
به این سازمان وارد شده، ادعا هایی را مطرح کرده است 
که درصورت صحت ادعا ها باید میزان تصرف در اموال 
عمومی و دولتی مشخص شود تا بر اساس آن دادگاه 
ــزود: علت ارجاع مجدد  بتواند حکم صادر کند .وی اف
پرونده به کارشناس، رسیدگی به اعتراض سازمان تامین 
وکیل  همدانی  ترک  ترمصطفی  است.پیش  اجتماعی 
مدافع جمعی از کارکنان سازمان تامین اجتماعی به 
باشگاه خبرنگاران از ارجاع این پرونده به کارشناس 
دادگستری خبر داده بود  .براساس این گزارش، پرونده 
مرتضوی شامل 3 بخش )تأمین اجتماعی، شکایت اولیای 
دم روح الامینی، یکی از فوت شدگان حادثه بازداشتگاه 
کهریزک و بخشی از رأی نقض شده پرونده قضات کهریزک 
در دیوان عالی کشور( بود. دادگاه در ارتباط با پرونده 
تأمین اجتماعی، مرتضوی را به 6 ماه حبس تعزیری، 6 ماه 
حبس تعلیقی و رد مال به مبلغ 46 میلیون تومان محکوم 
کرد.مرتضوی ۱۸ مهرماه 94 به حکم شعبه نهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران اعتراض کرد و پرونده که علاوه 
بر اعتراض مرتضوی، اعتراض تأمین اجتماعی و اولیای 
دم روح الامینی را به همراه داشت، برای رسیدگی در 
مرحله تجدیدنظر به شعبه ۱7 دیوان عالی کشور ارجاع 
شد،  اما 2۱ اردیبهشت ماه سال 95، محسن افتخاری 
گفت که دیوان عالی کشور پرونده را در صلاحیت دادگاه 
تجدیدنظر استان می داند. براساس این گزارش، اکنون 
بیشتر از یک سال است که بخش نخست پرونده مرتضوی 
به شعبه 22 تجدیدنظر استان تهران ارجاع شده،  اما هنوز 

به سرانجام و صدور رأی نهایی نرسیده است.

نعمتی:زمان جدید مراسم تحلیف را 
اعلام می کنیم

تسنیم- سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از 
ــان برگزاری مراسم تحلیف  تغییر زمـ
رئیس جمهور در مجلس خبر داد و گفت: 
زمان جدید این مراسم را به زودی اعلام می کنیم. بهروز 
نعمتی گفت: پیش از این قرار بود مراسم تحلیف ۱5 

مرداد برگزار شود.

اختری : ناسپاسی برخی گروه های 
فلسطینی  جای انتقاد دارد

ایرنا - حجت الاسلام اختری رئیس کمیته 
حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین 
گفت: جا دارد که از ناسپاسی برخی گروه 
های فلسطینی نسبت به دولت سوریه در بحران این 
ــان  ــود حمایت از آن ــا وجـ ــه  ایران ب کشور ونسبت ب

انتقاد شود.

عیسی سحرخیز  به 6 ماه حبس محکوم 
شد

ایلنا - علیزاده طباطبایی،ازبرگزاری دادگاه 
عیسی سحرخیز درهفته گذشته خبر داد و 
ــرم توهین به رئیس  گفت: موکلم به ج
قوه قضاییه به 6 ماه حبس محکوم شد.وی افزود: دادگاه 
معتقد بود انتقاد موکلم از رئیس قوه قضاییه حالت شخصی 

داشته است.

درخواست فرماندار ری برای انتخاب 
شهردار مستقل 

ایسنا –جمالی پورفرماندار ویژه شهرستان 
ری با تاکید بر ابلاغ قانون تغییر نام شورای 
شهر تهران، ری و تجریش گفت: امیدوارم 
شورای پنجم پایبندی به قانون را اثبات کند و برابر قانون 
تهران  همانند  مستقل  ــرداری  ــه ش ری  شهر  برای 

انتخاب کند.

...کوتاه از سیاست
بسیج دانشجویی دانشگاه علامه: بازداشت 
حامد طالبی طلیعه تشدید سرکوب منتقدان 

دولت است 

بسیج دانشجویی دانشگاه علامه در واکنش به بازداشت 
حامد طالبی بیانیه ای صادر و این اقدام را طلیعه تشدید 
سرکوب و دستگیری منتقدان دولت دانست.  به گزارش 
خبرگزاری دانشجو، در بخشی از بیانیه بسیج دانشجویی 
دانشگاه علامه آمده است: »بی تردید بازداشت طالبی و 
تخریب هماهنگ میثم مطیعی نشان دهنده تشدید رویکرد 
امنیتی و رویه سرکوب منتقدان و بگیر و ببندی است که هدفی 
جز ارعاب روشنفکران و خاموش کردن منتقدان ندارد.« در 
همین ارتباط سایت نواندیش با اشاره به برخی ادعاها درباره 
بازداشت حامد طالبی، یکی از دبیران خبرگزاری فارس، 
درارتباط با شعار علیه رئیس جمهور در راهپیمایی روز قدس 
نوشت: براساس اخبار واصله، طالبی صرفا احضار شده و پس 
از ساعتی به خانه خود بازگشته و بازداشتی در کار نبوده است.

جلسه هیئت دولت بدون حضور روحانی 
برگزار شد

تسنیم - جلسه هیئت دولت صبح روز گذشته 
ــی  ــان ــور حجت الاسلام روح ــض بدون ح
رئیس جمهور برگزار شد.طبق روال،  جلسات 
هیئت دولت روزهای یکشنبه وچهارشنبه تشکیل می شود. 
بر اساس این گزارش ریاست جلسه روزگذشته ، به عهده 

اسحاق جهانگیری معاون اول بود.

...درحاشیه

موافقت دیوان عالی آمریکا با بررسی مصادره اموال 
میراث فرهنگی ایران، تأیید محدودیت ویزایی اتباع 
ــوان، گزارش انتقادی وزارت خارجه  ایران در این دی
آمریکا درباره وضعیت مبارزه با قاچاق انسان توسط ایران، 
اظهارات ضدایرانی نماینده آمریکا در سازمان ملل و ادامه 
تلاش ها برای تحریم ایران، از جمله اقدامات خصمانه 

حاکمیت آمریکا طی 24 ساعت گذشته بود.

پاییز؛ زمان جلسه دیوان عالی آمریکا برای بررسی 	 
شکایت قربانیان حملات تروریستی از ایران

به گزارش یورونیوز، دیوان عالی آمریکا روز سه شنبه با 
بررسی پرونده پرداخت غرامت به قربانیان آمریکایی انفجار 
۱997 بیت المقدس از محل فروش آثار باستانی ایران 
موافقت کرد تا پاییز امسال دادگاه آمریکا برای سومین 
بار به درخواست 9 شاکی این پرونده علیه ایران رسیدگی 
کند. رأی مرحله تجدیدنظر به سود ایران صادر شده بود. 
قربانیان این حادثه می خواهند از محل فروش اموال و 
آثار باستانی ایرانی نگه داری شده در موزه شیکاگو 7۱ 
میلیون و 5۰۰ هزار دلار غرامت دریافت کنند. به گزارش 
ایسنا، از جمله این آثار و اشیا می توان به کوزه ، زیور آلات و 
دو لوح خشتی ایران متعلق به دوره هخامنشی و عیلامیان 
اشاره کرد که در حال حاضر در اختیار 2 موزه در ایالت 
شیکاگوی آمریکا است. در پی 3 انفجار همزمان در سال 
۱997 در فلسطین اشغالی، 5 نفر کشته و چندین تن از 
جمله ۸ آمریکایی زخمی شدند. برخی از قربانیان، ایران را 

به حمایت از حماس و »تروریسم« متهم می کنند.

معاون میراث فرهنگی: فقط الواح هخامنشی بحث 	 
مورد شکایتِ قربانیان حادثه تروریستی هستند

معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری در واکنش به این تصمیم دادگاه آمریکایی 
ــده، فقط  ــرد: براساس بررسی های انجام ش ــلام ک اع
الواح هخامنشی بحث مورد شکایتِ قربانیان حادثه 
تروریستی هستند. به گفته محمدحسن طالبیان  ایران 
هیچ مجموعه  تاریخی دیگری در این کشور ندارد که مورد 
بحث شاکیان قرار گیرد. در اردیبهشت 94، حدود ۱۰۸ 

اثر تاریخی منحصربه فرد از محوطه  چُغامیش در استان 
خوزستان که 5۱ سال پیش با هدف انجام مطالعات 
علمی توسط موسسه  شرق شناسی شیکاگو از کشور 
خارج شده بود،  به کشور برگردانده شد. به گفته معاون 
میراث فرهنگی، هم اکنون حدود 3۰ هزار لوح گِلی از 
الواح هخامنشی که تعدادی از آن ها قطعه هستند، در 

دانشگاه شیکاگو به امانت گذاشته شده است.

مهاجرتی 	  فرمان  تأیید  به  قاسمی  بهرام  واکنش 
ترامپ در دیوان عالی آمریکا

تایید ایجاد محدودیت برای ورود شهروندان 6 کشور 
اسلامی به آمریکا اتفاق دیگری بود که در دیوان عالی 
آمریکا رخ داد. بهرام قاسمی در واکنش به این موضوع، 
به  آمریکا  و رئیس جمهور  نگاه حاکمان  تأکید کرد: 
مسلمانان همواره با بدبینی، توهین و تحقیر بوده است. 
وی افزود: جای تاسف است که دولت آمریکا به دلایل کوته 
بینانه اقتصادی و تجاری، چشم خود را بر مسببان اصلی 
اقدامات تروریستی در آمریکا بسته است و آشکارا آدرس 

غلط می دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
ایران ضمن بررسی دقیق تصمیم اخیر دادگاه عالی 
آمریکا، اقدامات متقابل و متناسب خود را در این زمینه 
انجام خواهد داد. همچنین فلاحت پیشه عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز رأی دیوان عالی آمریکا برای تأیید 
فرمان مهاجرتی ترامپ را ناقض قواعد بین المللی و نشان 
دهنده لابی پذیر بودن دستگاه قضایی آمریکا دانست 
و گفت: این رای یک فرمان سیاسی و چراغ سبزی به 
متحدان منطقه ای آمریکا است که اثر ضد برجام  هم 
دارد و از جمله سیاست هایی است که هدفش جلوگیری 
از استفاده ایرانی ها از مزایای برجام است. نقوی حسینی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: توقف 
ــزای ایرانیان محدودیت جدیدی در فضای  صدور وی
پسابرجام است که نقض فاحش برجام محسوب می شود.

گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره قاچاق انسان 	 
توسط ایران

در سومین اقدام ضدایرانی، وزارت خارجه آمریکا در 

گزارشی که روز سه شنبه منتشر کرده است، تهران را در 
فهرست کشورهای »سطح سوم« از حیث قاچاق انسان 
قرار داد؛ به این معنا که ایران در مبارزه قاچاق انسان 
کارنامه قابل قبولی ندارد. در این گزارش کشورها بر 
اساس تلاش برای رفع مشکل قاچاق انسان در  4 سطح 
رده بندی شده اند که سطح چهارم کمترین مقابله با این 

موضوع را داشته اند.

اذعان نیکی هیلی به پایبندی ایران به تعهدات 	 
خود در برجام

همزمان نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل 
ــت که ایران توافق  ــرد واشنگتن معتقد اس اذعان ک
هسته ای را به هیچ وجه نقض نکرده است اما ضمن 
انتقاد از برجام، مدعی شد ایرانی ها به توسعه توانمندی 
اتمی خود ادامه می دهند. وی 2 روز پیش هم تأکید کرده 
بود »ما عاشق تحریم ایران هستیم.« سخنان روز گذشته 
نیکی هیلی در کنگره آمریکا ایراد شد. کنگره این روزها 
مشغول بررسی طرح تحریم ایران و روسیه است؛ طرحی 
که قبلًا به دلیل مواجه شدن با مشکلات آیین نامه ای در 
مجلس نمایندگان آمریکا متوقف شده بود و حالا باز هم با 
مشکلی جدید مواجه شده است. به گزارش تسنیم برخی 
از قانونگذاران آمریکایی نگرانی های جدیدی درباره 
برخی از تحریم های انرژی مندرج در این طرح علیه 
روسیه مطرح کرده اند. روزنامه واشنگتن پست بامداد 
چهارشنبه گزارش داده است که مدیران صنایع نفت 
و برخی از دیپلمات های خارجی مشغول انجام برخی 
رایزنی ها برای ملایم تر کردن لحن این طرح درباره این 

دسته از تحریم ها)ی مربوط به روسیه( هستند.
به گزارش مهر، محمود واعظی   وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، با بیان این که تحریم های جدید به برجام ضربه 
می زند، گفت: این اقدامات هیچ اثری در داخل ایران 
ندارد؛ ما یاد گرفته ایم که چگونه با تحریم های آمریکا 
زندگی کنیم  و امورات خودمان را پیش ببریم. مهم این 
است که اقداماتی که امروز آمریکا انجام می دهد حتی 
متحدانش و کشورهای اروپایی علیه این کشور موضع 

می گیرند.

از تلاش برای مصادره الواح هخامنشی تا طرح ادعای توسعه توانمندی های هسته ای ایران 

5 اقدام همزمان آمریکا علیه ایران 
معاون میراث فرهنگی: الواح هخامنشی مورد شکایتِ خانواده قربانیان برخی حوادث تروریستی هستند 

شهردار تهران با محکومیت دوباره اهانت 
به رئیس جمهور، از تلاش ها برای »ساکت 
کردن مخالفان دولت«، انتقاد کرد. به گزارش 
یادداشتی  در  قالیباف  محمدباقر  الف، 
تلگرامی با بیان این که همان قدر که اهانت به 
آقای رئیس جمهور در روز قدس اسباب تاسف 
و به یقین محکوم است، تلاش برای ساکت 
کردن صدای منتقدان هم نادرست است، 
نوشت: »کسانی که آن تخریب و این نقد را 
مانند هم می دانند، در واقع به دنبال "ساکت 
کردن همه مخالفان" هستند؛ آنان که همیشه 
دم از "تساهل"، "زنده باد مخالف من"، "آزادی 
بیان" و "تحمل نقد" می زنند ولی در عمل، 
با فشار رسانه ای، ساکت کردن منتقدان را 
ــد.« این نامزد انتخابات  در دستور کار دارن
پیشین، با یادآوری لزوم حل مسائل اصلی 
کشور مانند بیکاری تأکید کرد: پرداختن 
به حاشیه ها، برای مسئولانی که به دنبال 
طفره  فرصت  هستند  پاسخگویی  از  ــرار  ف

رفتن و فرافکنی را مهیا می کند. شهردار 
تهران کشیدن دیوار »هوچی گری« بین 
مطالبات مردمی و وظایف مسئولان را اقدامی 
ناصواب توصیف کرد و در عین حال افزود: 
برای تحقق مطالبات مردمی، باید نقد را 
به گونه ای و از تریبون هایی مطرح کرد که 
امکان حاشیه پردازی و فرار از پاسخگویی 
فراهم نشود و از سوی دیگر باید بدون توجه به 
مظلوم نمایی و فرافکنی آن عده از مسئولان، 

مطالبه گری را به جد دنبال کرد. 

مجله پولیتیکو در حالی در ابتدای یک گزارش از پیگیری 
سیاست مداخله جویانه اطرافیان ترامپ در قبال ایران 
پرده برداشته است که یکی از مقامات سابق آمریکایی در 
همین گزارش نسبت به شکست سنگین این استراتژی 
هشدار داده  است. به گزارش ایلنا، مجله پولیتیکو در 
گزارشی به شکل گیری سیاست های دولت جدید 
آمریکا در قبال ایران اشاره کرد و نوشت: مقامات ارشد و 
متحدان کلیدی ترامپ خواستار تغییر رفتار ایران هستند. 
منتقدان این سیاست ها معتقدند که مداخله در امور ایران 

در شرایطی که خاطره کودتای ۱953 )2۸ مرداد 32( 
هنوز در اذهان مردم زنده است، به هیچ عنوان قابل قبول 
نیست.  در گزارش پولیتیکو گفته شده به همین دلیل 
بوده که باراک اوباما  در سال 2۰۱3 به ایرانی ها اطمینان 
خاطر داد که آن ها به دنبال مداخله در این کشور نیستند. 
اما دشمنان ایران در دوران ترامپ به دنبال چیز دیگری 
هستند.  تام کوتن سناتور جمهوری خواه آمریکایی در 
سیاست  که  شده  مدعی  مداخله جویانه  اظهارنظری 
آمریکا باید تغییر رفتار ایران باشد. رکس تیلرسون وزیر 

خارجه هم در ادعایی تکراری اخیرا از تمایل آمریکا برای 
تغییر رفتار ایران حرف زده بود.  براساس این گزارش 
مارک دوبوویتز رییس بنیاد دفاع از دموکراسی ها که یک 
بنیاد ضدایرانی در واشنگتن است درست بعد از مراسم 
تحلیف ترامپ در سندی هفت صفحه ای سیاست های 
مربوط به ایران را برای شورای امنیت ملی ترامپ تدوین 
کرد. در گزارش پولیتیکو گفته شده همه این ها در حالی 
مطرح شده است که ایران انتخابات ریاست جمهوری و 
پارلمانی دموکراتیک را در چند ماه گذشته از سر گذرانده 

است.  پولیتیکو با انتقاد از سیاست های آمریکا در قبال 
ایران نوشت: علیرغم اینکه حقوق بشر هیچ جایگاهی در 
اولویت بندی های وزارت خارجه دولت آمریکا ندارد اما 
تیلرسون بار ها ادعای نقض حقوق بشر در ایران را مطرح 
کرده است.  به گفته مایک مورل معاون سابق رییس 
سازمان سیا، مداخله در امور ایران مخرب و یک اشتباه 
استراتژیک بزرگ است. او همچنین گفته نه تنها بعید به 
نظر می رسد که این رویکرد به موفقیتی دست پیدا کند 

بلکه احتمالا شکست سنگینی خواهد خورد.

ــن لیست  ــی ــران گفت:  اول ــه ــورای شهر ت ــ منتخب ش
کاندیداهای شهرداری که براساس آیین نامه ، اعضای 
شورای منتخب پیشنهاد خواهند داد تا روز چهاردهم 
مشخص می شود.افشین حبیب زاده عضو شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان در گفت وگو با تسنیم، 
ــاره به تشکیل ۸ جلسه توسط منتخبان شورای  با اش
شهر،گفت: کمیسیون های موقت شورا تشکیل شده 
ودرزمان آغازبه کارشورای شهر، کمیسیون های اصلی 

را مشخص خواهیم کرد.وی اظهار داشت: گزارشی از 
وضعیت موجود شهر در دست تهیه داریم و هر کمیسیون 
موضوع مربوط به خود را بررسی می کند تا گزارش 
ــاره بحث انتخاب شهردار  کامل شود.حبیب زاده درب
تهران خاطرنشان کرد: شاخص هایی برای کسانی که 
قرار است کاندیدای شهرداری شوند تدوین شد. در این 
فرایند اولین لیست کاندیداهای شهرداری که براساس 
آیین نامه، اعضای شورای منتخب پیشنهاد خواهند 

داد، تا روز چهاردهم مشخص می شود. منتخب شورای 
شهر تهران افزود: هر عضوسه نفر را پیشنهاد می دهد 
و هر کاندیدایی که 5 رای داشته باشد در فهرست قرار 
می گیرد. در واقع هر شخصی که پیشنهاد می شود باید 
حداقل 5 رای اعضای شورا را داشته باشد تا در فهرست 
بماند. منتخبان شورا نیز  براساس ماده واحده ای که به 
تصویب رساندیم کاندیدای شهرداری نمی شوند و در 

شورا می مانند.

در همین حال  »آرمان« در مطلبی با اشاره به این 
ــم چون صفائی فراهانی ،بی طرف  ــرادی ه ــ ــه اف ک
،مرعشی ،نجفی و حجتی گزینه های مطرح  برای تصدی 
شهرداری تهران هستند، نوشت : این اواخر نام چهره 
کمتر شناخته شده ای برای تصدی این پست مطرح شده 
یعنی سید محمد علی افشانی استاندار فارس .براساس 
این گزارش افشانی  از سال 94 این پست را بر عهده دارد 

و قبل از آن نیز سابقه اجرایی زیادی داشته است .

ضمن انتقاد از سیاست های مداخله جویانه دولت ترامپ در قبال ایران 

پولیتیکو: سیاست مداخله در امور داخلی ایران، محکوم به شکستی سنگین است 

یکی از منتخبان شورای شهر تهران خبرداد 

14 تیرماه؛ انتخاب کاندیداهای اولیه شهرداری تهران 

قالیباف:هم اهانت به رئیس جمهور هم تلاش برای 
ساکت کردن منتقدان محکوم است 

محمدرضا عارف در یادداشت اینستاگرامی 
خود به مناسبت هفتم تیر ماه نوشت: باید 
اندیشه های شهید بهشتی  در ارکان مختلف 
حاکمیت متبلور باشد. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی در یادداشتی با 
اشاره به سالگرد شهادت شهید بهشتی و 
یاران شهیدش در هفتم تیرماه سال 6۰ 
نوشت: حزب جمهوری اسلامی قوی ترین 
کانون حاکمیت مردمی بود که موسسان 
آن نقش تاثیرگذاری در شکل گیری انقلاب 
اسلامی داشتند از جمله شهید بزرگوار 
ــزود: شهید بهشتی  دکتر بهشتی. وی اف
در دوران بعد از انقلاب مورد تهمت ها و 
ــرار گرفت که  بداخلاقی های فراوانی ق
سرمنشاء آنها برای او مشخص بود، اما با 
سعه صدر مثال زدنی اش هیچگاه از اهرم 
قدرت برای سرکوب و حذف مخالف خود 
استفاده نکرد.در حساب رسمی حجت 
الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 

مطلبی  در  هم  توئیتر  در  جمهور  رئیس 
شد:  نوشته  مظلومان«  »سید  هشتگ  با 
بهشتی انواع ناسزاگویی و ظلم های به خود 
را تحمل می کرد ولی در برابر ظلم به مردم 
فراکسیون  رئیس  می ایستاد.  ــدرت  ق با 
امید تصریح کرد: باید اندیشه های شهید 
بهشتی  در ارکان مختلف حاکمیت متبلور 
باشد و از بازتولید تفکراتی که به دنبال 
حذف و طرد اندیشه های مخالف است 
جلوگیری شود چرا که این تفکرات  می تواند 
سم مهلکی برای یک نظام مردمی باشد. 

همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام با اشاره به فرا رسیدن سالروز 
انفجار در دفتر حزب جمهوری اسلامی 
و به شهادت رسیدن آیت ا... بهشتی 
نوشت: » ما شیفتگان خدمتیم، نه تشنگان 
قدرت؛ کلام نغزی است از شهید بهشتی 
که گفتنش آسان است و عمل به آن بسیار 
ــوار. سالروز شهادت شهیدبهشتی و  دش
ــاد.« سید حسن  ــاران صدیقش گرامی ب ی
خمینی نیز در یادداشتی کوتاه به همین 
فقهی  توانمندی  کرد:  تصریح  مناسبت 
مرحوم بهشتی در زیر سایه جهات سیاسی 
ایشان پنهان مانده است و این حجاب که 
کم و بیش بر دیگر عالمان سیاست مدار 
هم سایه گسترده است، می تواند به مدد 
آشنایان با فکر و سخن ایشان تا حدودی 
زدوده شود. امری که همت فرزندان فاضل 
و دانشمند آن شهید سعید را موجب شده و 

ان شاء ا... خواهد شد.

عارف: اندیشه های شهید بهشتی باید در ارکان مختلف کشور متبلور باشد 
روحانی: بهشتی در برابر ظلم به مردم با قدرت می ایستاد 

...آن سوی سیاست
  امید ادیب 

political@khorasannews.com

آمریکای طلبکار؛ 30 سال پس از »سردشت«

 2 روز پیش دیوان عالی آمریکا به بررسی پرونده ای رأی داد 
که در صورت تحقق خواست شاکیان، میراث باستانی ایران از 
موزه های شیکاگو بیرون کشیده و به خاطر کشته شدن چند 
آمریکایی در انفجار 2۰ سال پیش در فلسطین اشغالی فروخته 
خواهد شد. رأی این پرونده چه به سود ایران باشد و چه نباشد، 
در ادامه تلاش ها و مصادره هایی است که در سال های اخیر 
رخ داده؛ مصادره هایی که طی آن اموال ایران به خاطر حملات 
»تروریستی« به قربانیان آمریکایی داده شده است. برای 
طلبکاری امروز آمریکا بد نیست وقایع تاریخی روزهای اخیر را 
مرور کنیم؛ دیروز هفتم تیرماه بود؛ روزی که در سال 6۰ فقط 
آغاز هفته حقوق بشر آمریکایی نبود؛ آغاز یک دهه مظلومیت 
برای دهه 6۰ هم بود؛ جنایات ادامه دار ایادی آمریکا البته از 
روز قبل این حادثه با ترور آیت ا... خامنه ای آغاز شد و بعدها با 
انفجار مقر حزب جمهوری اسلامی، سرنگون کردن هواپیمای 
مسافربری، انفجار دفتر نخست وزیری، حمایت از کشتارهای 
منافقین و البته پشتیبانی از صدام در تجاوزش به ایران و تشدید 
تحریم های نظامی و دارویی ادامه یافت. در این بین آنچه 
می تواند به حق، نماد مظلومیت دهه 6۰ قرار گیرد، کمک 
غیرمستقیم به صدام در بمباران شیمیایی شهر سردشت 
بود. اتفاقی که در آن بیش از ۱۱۰ نفر از هموطنان در دم به 
شهادت رسیدند، حدود ۸۰۰۰ نفر مسموم شدند که تعداد 
زیادی از این افراد بعدها از بین رفته و عده کثیری هم تا همین 
حالا مشغول تحمل عوارض آن حمله ددمنشانه هستند.

حمله ای که یکسال پس از وتوی آمریکایی بود...	 
ممکن است بپرسید آمریکا در ماجرای سردشت چه تقصیری 
داشت؛ در پاسخ باید توجه داشت که حمله سردشت تنها یک 
سال پس از وتوی قطعنامه علیه صدام در شورای امنیت بود؛ 
قطعنامه ای که اگر با وتوی آمریکا همراه نبود، صدام را به 
»جنایات جنگی« محکوم می کرد و در نتیجه از اتفاقاتی چون 
وقوع فاجعه سردشت جلوگیری می شد. بنا به اذعان مقامات 
بعدی آمریکا، مسئولان این کشور از حمله شیمیایی صدام 
آگاهی کامل داشتند و تنها برای ممانعت از تقویت مواضع 
ایران، از این فاجعه جلوگیری نکردند! مجله آمریکایی فارین 
پالیسی در سال 92 با اشاره به اسنادی که همان زمان از 
طبقه بندی خارج شده بود، فاش کرد ایالات متحده کاملا از 
این موضوع آگاه بود که صدام حسین از تسلیحات شیمیایی 
علیه ایرانی ها استفاده خواهد کرد. همان زمان سرهنگ ریک 
فرانکونا، وابسته نظامی آمریکا در بغداد، به فارین پالیسی گفت: 
»عراقی ها به ما نگفتند قصد دارند از گاز اعصاب استفاده کنند، 
لازم نبود که بگویند، ما خودمان می دانستیم! اما جلوی آن ها 
را نگرفتیم.« پیش از این هم ریچارد مورفی معاون اسبق وزارت 
خارجه آمریکا اذعان کرده بود که آمریکا در طول جنگ ۸ ساله 
از استفاده گسترده سلاح های شیمیایی توسط ارتش صدام 
اطلاع داشته و در عین حال سکوت پیشه کرده است. حجم 
اسناد و مدارک ضدآمریکایی در این فاجعه چنان است که از 

حوصله این نوشته خارج می شود.

30 سال پس از سردشت؛ آمریکا طلبکار!	 
دیروز سی امین سالگرد حمله سردشت بود و آمریکایی که 
خود در دهه 6۰ بزرگترین جنایات مستقیم و غیرمستقیم را 
علیه مردم ایران روا داشته و بعدها با اقداماتی نظیر تحریم های 
ــی و حمایت از تروریست های مختلف، بزرگ ترین  داروی
ضربات را به شهروندان ایرانی زده، مدعی خون 5 کشته 
شده انفجار بیت المقدس است و می خواهد به بهانه واهیِ 
دست داشتن ایران در این حادثه، باز هم به اموال ایران دست 
درازی کند. این امر البته مقرون به تحریم هایی است که 
کنگره به ادعای »حمایت ایران از تروریسم« علیه شهروندان 
و نهادهای ایرانی پخت و پز می کند. در واقع در سالگرد سی 
سالگی فاجعه سردشت، این آمریکاست که طلبکارانه علیه 
اموال و شهروندان ایرانی دسیسه می کند و همچنان به دنبال 
چپاول اموال و دارایی های ایران است و در این مسیر، هیچ 
خط قرمزی هم نمی شناسد، حتی تلاش برای دست اندازی 
به میراث فرهنگی مصادره شده. اینجاست که ضرورت تبیین 
اقدامات ضدایرانی آمریکا در سال های گذشته روشن می 
شود. اقدامی که در قالب نامگذاری ششم تا دوازدهم تیرماه 
به عنوان هفته حقوق بشر آمریکایی کلید آن زده شد و در 
سال 95 به عنوان اولین سال نامگذاری این هفته، اقداماتی 
انجام شد، اما متأسفانه در سال جاری اقدام در خوری صورت 

نگرفت که جای خالی این امر به شدت احساس می شود.


